Thus wherever one sees a danger to obedience, poverty, chastity, charity and to other things which are essential to the Rule, he should leave that place and go the ministers, etc.<sup>101</sup> As Martin V says: “In a place when property is taken possession of, the care of souls undertaken, or because of scarcity it is necessary to exceed the general custom of the Order in storing things and corruptly begging against the purity of the Rule or where there is corrupt coterie of brothers who are especially intolerant of the simple, the uneducated and the weak and the like.”<sup>102</sup>

---

<sup>99</sup> *Quat. Mag.*, 165, 14-20; *Spec. Minorum*, f. 18vb; Hugh of Digne, *Expositio*, 182, 25-30; *Spec. Minorum*, f. 50ra; Bonaventure, *Expositio. Op. omnia* VIII, 432, n. 4. “Et ubicumque sunt fratres qui scirent se per experientiam et cognoscerent per rectum iudicium se non posse Regulam spiritualiter observare, hoc est in his praecipue, quae spiritualia sunt, ut tranquillitas cordis et puritas conscientiae” (*Spec. Minorum*, f. 30vb); Bartholomew of Pisa, *Compillatio: ibid.*, f. 67va; *Expositio super Regulam fratrum Minorum edita a sanctis Patribus Ordinis, ibid.*, f. 69vb: “quando scirent et cognoscerent evidenter non per fantasticam imaginationem quod impediuntur ab observantia regulae secundum verum intellectum quem Spiritus Sanctus exprimit in ea de cuius perfectione, et hoc est quod dicit: Spiritualiter observare, tunc tenentur recurrere pro adiutorio ad praelatos et hoc est quod dicit: Debent.”

<sup>100</sup> Hugh of Digne, *Expositio*, c. 10: “Beato Francisco mos fuit dicere spiritualiter fieri quod pure sue religiose fiebat. Unde Regulam spiritualiter servare non potest qui debite ac religiose non potest. (ed. D. Flood, p. 182, 30-33: *Spec. Minorum*, f. 50ra).

<sup>101</sup> *Ibid.*; “Ubi ergo castitatem, caritatem, paupertatem, quietem mentis ad Deum vel alia quae sunt Regulae periclitari seu notabiliter impediri vel certe intolerabilem alicui prosua debilitate vel alia necessitate rigorem esse vel aliquem in praedictum erroris spiritum incidisse contingit ...” (Ed. Cit., p. 183, 4-8; *Spec. Minorum*, f. 50ra).

<sup>102</sup> *Const. et declarat. Martini V*: “scilicet ut cum tali loco morantur annexa est proprietates vel cura animarum pueros baptizandi, et alia parochialia faciendi, aut quia dominio reclamante ibi morantur fratres, aut quia propter necessarios penuriam operum eos in congregationibus vel questibus inhoneste contra regulae puritatem et usum Ordinis generalem excedere aut propter consuetudinem inhonestam et importabilem